ad quos forfitan Portus applicabit, libe-

re exire valeat: providebunt etiam praj-

fati Reges & Principes eorumque Hare-

des & SuccelTores ut prsmittitur per

fuas Litteras, ad fuos Gubernatores 6c

(Officiales Oppidorum dC Portuum fuo-

. rum Regnorum & Dominiorum mitten-

das, tahter qu6d Ipfi omnia & Gngula

Pr«niilfa de tempore in tempus cb(er-

• vabum obfervari facient : Et profati

Officiales teneantur, infra (iuadraginm

Dies proxime fcquentes a Dic Requifi-

tion» fibi fad» per Factem Dampuiti*

cataiu computandps , exequi prsdidam A D. ijij-

Obligationem contra Magiftrum Navis

^ cius FidcjufTores qui tale Dampnura
intulit: 6c quid omnesLitter» Marcha-
rum Ac Rcprefaliarura,hadcnusperpra;-

didos Rege^ Ac Pnedecefliires fuos con-
cefl» contn Subditos alterius Partis, fmt
Sufpenf», Ac vigore earum nulla Exe-
cutio fieri poflir, fcd de novo fiat Re-
quifltio ad Inftaniiani D^mpnificatorum

eis fiatjuftltia per Superiorem Dam-
nificantis, & in ejus Denegationem fer-

'

vata Forma in fimilibusCafibus confuc-

td poflint dari Ac concedi March» fcu

Rcprefali» contra Subditos Ac Vafallos

Principis Juftiriam Denegantis.

Item, qu(>d, fi per Subditos pr»di-

dorum Regum vel per aliquem Subdi-

torum unius vcl alterius Partis eorum-
demve Hsredum Ac Succciroruinut pro-
dicitur quicquam in pofterimi ubique

locorum, contra Vim, Formam, & Ef-

fedum prsfentis Traftaids Ac Conclu-
fionis Pacis, Ccmcordia.', Amiciri», Li-

g». Unionis, AcConfa2dcrationis,fadura

vel attemptatum fuerit (quod Deus a-

vertat) Illud fit fadum vcl attempta-

tum, quotiens id acciderit, ad Requifitio-

nem Partis, contra quam id fadum vcl

attemptatum clfc protenditur, per de-

bita & oportuna Remedia reftituatut

6c reparetur fcd per hoc huic prsfen-

ti Pacis, Concordi», Amicitiae, Lig»,
Unionis, Ac Confindcrationis Tradaiui

‘

in nullo pr»judicetur, nec propter tale

Fadum vcl Attemptatura eadem Pax,
Liga ; Unio

,
& Confoederatio rumpi

vel difolvi cemdutur, fcd nihilomi-

nus in fuo Robore permanebit Ac Ef-

fcdu.

Item, Concordatum, Conventum, Ac

Conclulum eft quod, fi aliquis Vafallus

Homo vei Subditus unius Panis per Va-
fallos Homines vcl Subditos alterius

ccMitra Vitn Formam Ac Effedum pr*-

fentis Tradatfis AC Concordi» in aliquo

Ltfus vel Diinprolicaius fuerit. Ac fu-

per hoc in illis Locis Ac per illos Judi-

ces ubi Ac per quos in talibus Cafibus

dejufiitia provideri debet Reformatio- «

nem Ac Reparationem confequi non va-

luerit
,
nihilominus prafens Tradatus

Ac Concordia in fuo Robore permaheatj

Ac Pars fic Dampnificata, quam ut pr»-

mittitur Reparationem confequi noh va-

luerit, cum Ck>mendatitiis & Admoni-
toriis Literis fui Principis ad alterum

Principem recurret, Ipfeque Deffedura

Officialium fuorum fuplcns Illi de de-

bito Juris Remedio providebit, nec an-

tea Litter» de Rcprefaliis vel Marcha
vel Contramarcha imponentur vel cou^

cedantur.

^\i

Itsm,

524 Conventiones, Literjse, Tom XIII.

A.O.ilij. Item, Concordatup Conventum 8c

Conclufum eft quod utCTque Principum

pnrdiftorum, infia Sex Menfes poft

harum ConMerationum perfeftamCon-

ventionem 3c ipfarum Litcraruni Tra-

ditionem, teneatur hunc Traftatum per-

petua! Paci^ Unionis, Concordi®, Con-

Meratioois, 6c ver® Amicitis, in om-

nibus Sc Gngulis infignioribus Locb

Regnorum & Dominiorum fuorum, tim

per Littora Maris quam fuper Terram

ec in Portubus eotumdem ,
public^&

folempniter Proclamari ,
Notificari , &

Publicari facere prout in tali Cafu anti-

quitus fieri confuevit.
’ Item, ndAflifto detur Alliftio, Con-

ventum 6c Conclufum eft qood, fi ali-

qua Navis HifpanisAngli* vel alterius

Loci fub Dominio & Ditione prsdffto-

rura Principum Vi Ventorum quafiata

fiierit dCpalTa Naufragium, & Bona vel

per Aquarum vehementiam vel per aliam

quarociinque Caufam ad Littora alterius

Principis perdufta fint, qu6d tunc Prs-

pofitus vel Officialis illius Loci (fatim

& incontinenti, poft habitam Notitiam

in quorum Manibus hmufmodi ^na
feu Mercimonia funt , facient fieri Se-

queftrum omnium prsdiaorum Bono-

rum feu Mercimoniorum fic Salvato-

rum ;
Et fi Pars Lsfa, infra Viginti

Menfes, per Signa fua confueta vel per

alias legittimas Probationes, Proprieta-

tem pr^verit, quod illico Bona Pro-

prietario reftituantur , provifo quod, fi

diSa Bona feu Mercimonia fint de Re-

bus qu* fervando falvyi non poTTunt,

quod in tali Cafu pr®dieH Prspofiti vel

Officiales poflint & debeant hujufmodi

Bona & Mercimonia Vendere 8i Pre-

cium fervare ad Utilitatem Proprietarii:

Et, fi infra terojius pradifrorum Viginti

Menfium aliquis Proprietarius non ve-

nerit, tunc fervetur Jus comune illius

Regni ubi hujufmodi Bona applicuerint
j

falvo tamen Ei vel Eis, qui hujufmodi

Bona in Mari Littoribufve recuperave-

rint, pro ejus vel eorum Laboribus, ju-

fto 8c rationabili Salario per Quatuor

Legales Homines ad hoc Juratos ta-

xando.

Item, quod uterque Principum prae-

didtoruni, quando per Oratorem vel O-

ratores, five Coramiffarium vel Com-